



**URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW  
I OSÓB REPRESJONOWANYCH**

BIURO DYREKTORA GENERALNEGO

Warszawa, dnia 8 grudnia 2016 r.

BD1-K0972-0511-10-1/16

*Szanowny Panie,*

uprzejmie informuję, iż Pańskie pismo z dnia 23 września 2016 r., skierowane do Prezydenta RP, zostało w dniu 6 października br. przekazane Urzędowi do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych celem rozpatrzenia sprawy i udzielenia Panu odpowiedzi.

W związku z powyższym uprzejmie informuję, że w dniu 28 września 2016 r. do Sejmu RP został wniesiony senacki projekt ustawy *o zmianie ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych oraz niektórych innych ustaw* (druk sejmowy nr 936).

Projekt ten przewiduje wprowadzenie korzystnych dla beneficjentów ustawy z dnia 20 marca 2015 r. *o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych* zmian przepisów prawnych, w szczególności:

- zniesienie progów dochodowych uprawniających do przyznania świadczenia pieniężnego, co doprowadziłoby do zwiększenia liczby świadczeniobiorców; po wejściu w życie nowych przepisów każda osoba o potwierdzonym statusie działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych,

która złoży do Szefa naszego Urzędu wnioszek o przyznanie świadczenia pieniężnego, otrzymywać będzie comiesięcznie to świadczenie w wysokości ok. 400 zł (będzie ono przyznawane bezterminowo);

- przyznanie osobom o potwierdzonym statusie działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych 51% ulgi przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego w komunikacji krajowej;
- uwzględnianie w podwójnym wymiarze przy ustalaniu prawa do emerytury okresów pobytu osób represjonowanych w więzieniach lub innych miejscach odosobnienia na terytorium Polski na mocy skazania albo bez wyroku po dniu 31 grudnia 1955 r. za działalność polityczną;
- prawo do korzystania poza kolejnością przez osoby represjonowane z powodów politycznych oraz działaczy opozycji antykomunistycznej ze świadczeń opieki zdrowotnej oraz usług farmaceutycznych udzielanych w aptekach.

Nowelizacja ma zatem na celu m.in. przyznanie beneficjentom ustawy *o działaczach opozycji antykomunistycznej...* kilku nowych uprawnień identycznych z tymi, które obecnie posiadają kombatanci i czyni zadość postulatowi zgłoszonemu przez Pana w piśmie.

W chwili obecnej wspomniany projekt jest po I. czytaniu na posiedzeniu Sejmu, które odbyło się w dniu 4 listopada br., i został skierowany do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, która aktualnie nad nim pracuje. Nie jesteśmy jednak w stanie udzielić Panu informacji na temat tego, jak będą przebiegać prace legislacyjne nad tym projektem oraz kiedy ustawa zmieniająca w takim bądź innym kształcie ostatecznie wejdzie w życie.

*Łęczyń*

Z up. SZEFA URZĘDU  
do Spraw Kombatantów  
i Osób Represjonowanych  
*Aleksandra Witkowska*  
starszy specjalista  
Wydział Prawny